guli autem ea, quae ad eorum statum vel officium spectant. Quaedam
vero sunt, quae etsi aliquis natus est scire, non tamen ea scire tenetur,

sicut theoremata geometriae, et contingentia particularia, nisi in parti-

culari casu forte occurrente.— Suarez in 3. P. T. 5. D. 4. S. 8. n. 18., S. Tb.

1. 2. q. 19. a. 6., q. 76. a, 2., Quodl. 8. a. 15., L. L 5. n. 4. 26. seqq., E. M.

51. Utrum ignorantia diminuat peccatum? — l.° 'Ignorantia ante-

cedens, invincibilis, efficax, seu causa peccati, « quae totaliter a peccato

excusat, quia totaliter voluntarium tollit, peccatum non minuit, sed omnino

aufert». S.Tli. 1. 2. q. 76. — 2.° «Ignorantia, quae non est causa peccati,

sed concomitanter se habet ad peccatum, nec minuit peccatum, nec auget »,

S.Tb. 1. c., cum niliil influat in actum peccati; neque consequenter au-

ferat peccatum, quatenus illud non reddat involuntarium; sed aufert

tantum, quatenus illud non voluntarium reddat. S. Tb. 1. c. a. 3.— 3.° Igno-

rantia consequens pure vincibilis, vel etiam crassa seu supina, efficax,

seu causa peccati « diminuit voluntarium et per consequens peccatum ».

S.Tb. 1. c. Habetur enim voluntarium tantum indirecte seu in causa.

—

4.° Ignorantia consequens affectata, efficax, seu causa peccati «videtur

augere voluntarium et peccatum; ex intentione enim voluntatis ad pec-

candum provenit quod aliquis vult subire ignorantiae damnum propter

libertatem peccandi». Ita S.Th. 1. c. a. 3. aliique. Alii vero negant, et ho-

rum sententia, ait S.Alpb. H. A. Tr. 19. n. 8., reapse improbabilis dici

nequit. Nam qui legem transgreditur sciens prudens illam aperte con-

temnit; qui ignorantiam affectat legem adhuc aliquantulum vereri videtur

— Sed distinguendum videtur; nam huiusmodi ignorantia potest proce-
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dere ex variis affectibus et motivis. Si quis ignorantiam affectat ob tae-

dium addiscendi, vel non praecise ne retrahatur a peccato, sed ne re-

trahatur a tali actione, cui valde adhaeret, vel etiam ne retrahatur a

peccato, peccatum inde non augetur. Nam ignorantia per se imminuit

rationem actus humani, et formalem contemptum legis. Insuper, si ideo

iste vult ignorare, ne retrahatur a peccato; ergo, si sciret forte reapse

retraheretur a peccato. Ergo illa ignorantia ostendit voluntatem non adeo

firmatam in tali peccato. Si quis vero ignorantiam affectat, quia ipsum

absolute vult peccatum, sive reapse prohibeatur sive non, peccatum tunc

augetur, quia illa ignorantia est signum et magni affectus ad peccatum,